
 
 

UCHWAŁA NR XIX/120/25 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465; zm. Dz.U. z 2024 r. poz. 1940, Dz.U. z 2024 r. poz. 1907, Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz.U. z 2025 r. poz. 39, Dz.U. z 2024 r. poz. 1907, Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1756, Dz.U. z 2024 r. poz. 1717, Dz.U. z 2024 r. poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu o kwotę 252 944,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1.  

2. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  90 914 558,04 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  76 654 618,99 zł, 

2) dochody  majątkowe w kwocie 14 259 939,05 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu o kwotę 185 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 2. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 99 032 534,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  68 675 324,58 zł, 

2) wydatki  majątkowe w kwocie 30 357 209,42 zł. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi 8 117 975,96 zł i zostanie pokryty: 

1) kredytami i pożyczkami w wysokości 6 704 385,42 zł, 

2) środkami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 849 999,64 zł, 

3) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 563 590,90 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 13 251 892,68 zł,z tego: 

1) kredyty i pożyczki w kwocie 11 838 302,14 zł, 

2) środki wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 849 999,64 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lipca 2025 r.

Poz. 7951



3) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 563 590,90 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 5 133 916,72 zł, których całość stanowi spłata 
zaciągniętych kredytów i pożyczek, jak w załączniku nr 3. 

§ 5. Ustala się plan wydatków inwestycyjnych do realizacji w roku 2025 oraz limit wydatków na te 
inwestycje, który przedstawia załącznik nr 4. 

§ 6. W uchwale nr XVIII/113/25 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie 
zmiany budżetu gminy na rok 2025, §2 ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) wydatki bieżące w kwocie 68 242 569,17 zł,”.. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Stanisław Król 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7951



Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

900 0,00

90015 0,00

0,00

921 0,00

92105 0,00

0,00

0,00

0,00

600 0,00

60020 0,00

0,00

926 0,00

92605 0,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00

0,00 0,00

15 000,00

30 000,00

15 000,00

15 000,00 15 000,00

15 000,00

15 000,00 15 000,00

majątkowe razem:

Własne

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

15 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 15 000,00 15 000,00

majątkowe

Transport i łączność 0,00 15 000,00 15 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

Kultura fizyczna 0,00

60 000,00

45 000,00

45 000,00

45 000,00

bieżące razem: 0,00 60 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

15 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 15 000,00 15 000,00

bieżące

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 15 000,00 15 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

0,00 45 000,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 45 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

0,00 15 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 45 000,00

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2025

Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

3 4 5 7 8

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/120/25

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7951



Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

900 0,00

90026 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

0,00

0,00

0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 242 504,40 0,00 3 242 504,40

Ogółem: 90 661 614,04 252 944,00 90 914 558,04

4

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

3 242 504,40 0,00 3 242 504,40

Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

0,00 0,00

14 229 939,05 0,00 14 229 939,05

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

5 7 8

bieżące

bieżące razem: 5 556 136,90 0,00 5 556 136,90

majątkowe

0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

0,00 162 944,00 162 944,00

bieżące razem: 70 875 538,09 162 944,00 71 038 482,09

§

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

majątkowe razem:

162 944,00

Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

7 8

bieżące

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 830 774,00 3 993 718,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 162 944,00 162 944,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7951



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

11 226 194,31 3 788 542,40 67 000,00 0,00 67 000,00 3 721 542,40 0,00 0,00 0,00 0,00 7 437 651,91 7 437 651,91 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

11 241 194,31 3 788 542,40 67 000,00 0,00 67 000,00 3 721 542,40 0,00 0,00 0,00 0,00 7 452 651,91 7 452 651,91 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

11 710 254,31 4 272 602,40 67 000,00 0,00 67 000,00 4 205 602,40 0,00 0,00 0,00 0,00 7 437 651,91 7 437 651,91 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Funkcjonowanie przystanków
komunikacyjnych

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki razem:

Zadania w zakresie kultury
fizycznej

Kultura fizyczna

Pozostałe zadania w zakresie
kultury

92605

92105

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900

926

921

600

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

90015

60020

4

Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2025

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

z tego:

Dzia
ł

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/120/25

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7951



90 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

11 800 254,31 4 332 602,40 127 000,00 0,00 127 000,00 4 205 602,40 0,00 0,00 0,00 0,00 7 467 651,91 7 467 651,91 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

11 316 100,00 833 200,00 833 200,00 0,00 833 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 482 900,00 10 482 900,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

11 316 100,00 833 200,00 833 200,00 0,00 833 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 482 900,00 10 482 900,00 0,00 0,00

10 005 901,68 533 001,68 533 001,68 0,00 533 001,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 472 900,00 9 472 900,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

10 005 901,68 533 001,68 533 001,68 0,00 533 001,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 472 900,00 9 472 900,00 0,00 0,00

609 175,00 609 175,00 603 475,00 145 000,00 458 475,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-38 500,00 -38 500,00 -38 500,00 0,00 -38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

580 675,00 580 675,00 574 975,00 145 000,00 429 975,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

609 175,00 609 175,00 603 475,00 145 000,00 458 475,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-38 500,00 -38 500,00 -38 500,00 0,00 -38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

580 675,00 580 675,00 574 975,00 145 000,00 429 975,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 497 946,36 7 297 946,36 6 973 946,36 298 670,00 6 675 276,36 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

224 000,00 224 000,00 224 000,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 621 946,36 7 421 946,36 7 097 946,36 298 670,00 6 799 276,36 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

232 500,00 232 500,00 232 500,00 0,00 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 500,00 132 500,00 132 500,00 0,00 132 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 000,00 54 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

224 000,00 224 000,00 224 000,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

278 000,00 278 000,00 254 000,00 0,00 254 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 579 519,38 58 689 961,87 50 336 739,65 29 506 697,32 20 830 042,33 3 497 000,00 2 676 509,00 179 713,22 0,00 2 000 000,00 22 889 557,51 22 889 557,51 0,00 0,00

-188 500,00 -138 500,00 -138 500,00 0,00 -138 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

284 000,00 234 000,00 234 000,00 0,00 234 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

81 675 019,38 58 785 461,87 50 432 239,65 29 506 697,32 20 925 542,33 3 497 000,00 2 676 509,00 179 713,22 0,00 2 000 000,00 22 889 557,51 22 889 557,51 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 557 260,31 5 557 260,31 1 531 597,31 1 090 874,06 440 723,25 0,00 4 025 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
Plan

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dzia
ł

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

900

90026
Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami

90003 Oczyszczanie miast i wsi

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

710

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

Działalność usługowa

60016 Drogi publiczne gminne

600

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

3 814 711,07

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

17

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

0,00

0,00

4 558 910,45

4 558 910,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 814 711,07

0,00

3 814 711,07

3 814 711,07

0,00

0,00

0,00

Plan

zwiększenie

po zmianach

Transport i łączność

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

Dzia
ł

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7951



5 557 260,31 5 557 260,31 1 531 597,31 1 090 874,06 440 723,25 0,00 4 025 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

Wydatki razem:

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7951



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992

3

Lp.

1

Przychody ogółem:

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Rozchody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Kwota

4

13 251 892,68

563 590,90

849 999,64

11 838 302,14

5 133 916,72

5 133 916,72

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/120/25

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7951



Dział Rozdział Wartość
Zadania
wieloletnie

Zadania
jednoroczne

010 7 839 159,44 7 839 159,44 0,00

01043 5 039 159,44 5 039 159,44 0,00

5 039 159,44 5 039 159,44

01044 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00

2 800 000,00 2 800 000,00

600 17 935 551,91 16 973 571,91 961 980,00

60014 7 437 651,91 7 118 571,91 319 080,00

220 000,00 220 000,00

2 730 000,00 2 730 000,00

1 988 571,91 1 988 571,91

2 180 000,00 2 180 000,00

150 000,00 150 000,00

31 980,00 31 980,00

137 100,00 137 100,00

60016 9 472 900,00 8 845 000,00 627 900,00

80 000,00 80 000,00

60 000,00 60 000,00

220 000,00 220 000,00

100 000,00 100 000,00

36 900,00 36 900,00

1 655 660,00 1 655 660,00

505 000,00 505 000,00

100 000,00 100 000,00

50 000,00 50 000,00

100 000,00 100 000,00

300 000,00 300 000,00

100 000,00 100 000,00

100 000,00 100 000,00

150 000,00 150 000,00

100 000,00 100 000,00

20 000,00 20 000,00

50 000,00 50 000,00

35 000,00 35 000,00

100 000,00 100 000,00

Plan wydatków inwestycyjnych do realizacji w roku 2025

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Rozbudowa i przebudowa sieci i urządzeń wodociągowych na terenie gminy Tomaszów
Mazowiecki

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Rozbudowa i przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Przebudowa drogi powiatowej nr 4332E Tomaszów Mazowiecki - Wolbórz w m. Godaszewice i
Zawada

Przebudowa niezmodernizowanego odcinka drogi powiatowej nr 4328E w m. Smardzewice

Przebudowa niezmodernizowanego odcinka drogi powiatowej nr 4328E w m. Twarda

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4329E Twarda-Unewel - ul. Leśna w m. Twarda

Pomoc finansowa dla Powiatu Tomaszowskiego na przebudowę odcinka drogi powiatowej nr
1526E ul. Trzciniec w m. Swolszewice Małe

Budowa drogi  - ul. Sosnowa w m. Tresta

Budowa chodnika w drodze powiatowej nr 4328E ul. Południowej w m. Twarda

Drogi publiczne gminne

Budowa drogi  -  ul. Lipowa w m. Tresta

Budowa dróg gminnych wyznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
wsi Ciebłowice Duże

Pomoc finansowa dla Powiatu Tomaszowskiego na przebudowę drogi powiatowej nr 4303E w
Łazisku

Przebudowa drogi gminnej nr 116641E - ul. Tomaszowska w Wąwale

Opracowanie koncepcji sieci komunikacji rowerowej na odcinku Smardzewice - Spała

Przebudowa drogi gminnej nr 116402E na odcinku Zaborów Drugi-Łazisko

Przebudowa drogi gminnej Nr 116430E - ul. Wesołej w Wąwale

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 116407E - ul. Sadowa, część ul. Polnej i ul. Cegielnianej
- obręb Kol. Zawada-Dąbrowa

Rozbudowa drogi gminnej Nr 116401E - ul. Pięknej w Zaborowie Drugim

Rozbudowa drogi gminnej nr 116403E Łagiewniki - Kwiatkówka

Rozbudowa drogi gminnej nr 116406E w m. Wiaderno

Rozbudowa drogi gminnej nr 116409E - Ciebłowce Duże - Spała

Rozbudowa drogi gminnej nr 116409E - ul. Tomanka w m. Smardzewice

Rozbudowa drogi gminnej nr 116409E Ciebłowice Duże - Jeleń - przez las

Rozbudowa drogi gminnej nr 116417E - ul. Zielona w Smardzewicach

Rozbudowa drogi gminnej nr 116424E - ul. Głównej w Karolinowie

Rozbudowa drogi gminnej nr 116431E - ul. Lipowa w Wąwale

Rozbudowa drogi gminnej nr 116432E - ul. Główna w Wąwale

Rozbudowa drogi gminnej nr 116433E - ul. Kolejowa w Wąwale

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/120/25

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7951



100 000,00 100 000,00

150 000,00 150 000,00

300 000,00 300 000,00

4 000 000,00 4 000 000,00

100 000,00 100 000,00

369 340,00 369 340,00

22 000,00 22 000,00

469 000,00 469 000,00

100 000,00 100 000,00

60017 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00

400 000,00 400 000,00

100 000,00 100 000,00

100 000,00 100 000,00

60 000,00 60 000,00

350 000,00 350 000,00

60020 15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00
750 903 854,38 744 199,38 159 655,00

75023 803 854,38 744 199,38 59 655,00

59 655,00 59 655,00

744 199,38 744 199,38

75095 100 000,00 0,00 100 000,00

100 000,00 100 000,00

754 365 000,00 0,00 365 000,00

75404 30 000,00 0,00 30 000,00

30 000,00 30 000,00

75411 35 000,00 0,00 35 000,00

35 000,00 35 000,00

75412 300 000,00 0,00 300 000,00

300 000,00 300 000,00

758 40 574,69 0,00 40 574,69

75818 40 574,69 0,00 40 574,69

40 574,69 40 574,69

801 1 138 069,00 1 138 069,00 0,00

80101 938 069,00 938 069,00 0,00

938 069,00 938 069,00

80195 200 000,00 200 000,00 0,00

200 000,00 200 000,00

900 1 200 000,00 940 000,00 260 000,00

90005 640 000,00 640 000,00 0,00

140 000,00 140 000,00

500 000,00 500 000,00

90015 300 000,00 300 000,00 0,00

300 000,00 300 000,00

90017 260 000,00 0,00 260 000,00

30 000,00 30 000,00

Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 116443E w m. Godaszewice

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych nr 116404E,i nr 116403E i nr 116468E  w m. Zawada

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Nr 116437E i 110530E w m. Jadwigów

Poprawa jakości połączenia gminy Tomaszów Mazowiecki z systemem dróg TEN-T poprzez
rozbudowę i przebudowę drogi gminnej nr 116402E

Budowa ścieżki rowerowej wraz z robotami towarzyszącymi na odcinku drogi gminnej nr 107101E
Twarda-Karolinów

Budowa parkingu przy ul. Łąkowej w m. Smardzewice

Budowa chodnika w drodze gminnej nr 116411E - ul. Głównej w m. Twarda

Utrwalenie nawierzchni dróg gminnych w m. Smardzewice na ulicach: Diamentowa, Kwarcowa,
Koralowa, Kryształowa, Perłowa, Rubinowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Turkusowa, Wschodnia,
Złota

Budowa i rozbudowa drogi w m. Kolonia Zawada (odc. od drogi gminnej nr 116407E do drogi
powiatowej nr 4332E)

Wykup gruntów na poszerzenie pasów drogowych

Drogi wewnętrzne

Budowa drogi dojazdowej do ujęcia wody w Swolszewicach Małych

Przebudowa drogi wewnętrznej - ul. Kwiatowa w m. Kwiatkówka

Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Cekanów - odcinek ok.200m ul. Głównej do skrzyżowania z
ul.Topolową w stronę Zaborowa Pierwszego

Rozbudowa drogi - ul. Długa w Wąwale 

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zakup kopertownicy na potrzeby UG

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Nowa wiata przystankowa dla sołectwa Sługocice

Budowa cyberochrony w Gminie Tomaszów Mazowiecki

Pozostała działalność

Zakup i wdrożenie systemu informatycznego do zarządzania gminnym zasobem mieszkaniowym

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Dotacje na zakupy inwestycyjne OSP

Komendy wojewódzkie Policji

Dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w
Tomaszowie Maz.

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Dofinansowanie zakupu autocysterny dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Tomaszowie Mazowieckim

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwa na inwestycje

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Rozbudowa i adaptacja w ZS w m. Komorów na potrzeby sal lekcyjnych

Pozostała działalność

Budowa hali widowiskowo-sportowej przy ZSP w Smardzewicach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wspieranie energii odnawialnej w Gminie Tomaszów Mazowiecki - ochrona powietrza

Zielono-niebieska infrastruktura w gminie Tomaszów Mazowiecki

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy

Zakłady gospodarki komunalnej

Budowa odgałęzień sieci kanalizacyjnej

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7951



200 000,00 200 000,00

30 000,00 30 000,00

921 500 000,00 500 000,00 0,00

92105 500 000,00 500 000,00 0,00

200 000,00 200 000,00

300 000,00 300 000,00

926 435 000,00 420 000,00 15 000,00

92605 435 000,00 420 000,00 15 000,00

290 000,00 290 000,00

130 000,00 130 000,00

15 000,00 15 000,00

30 357 209,42 28 554 999,73 1 802 209,69Razem

Bezpiecznie i ekologicznie na placu zabaw w Jadwigowie

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Kultura fizyczna

Budowa wielofunkcyjnych stref aktywności w gminie Tomaszów Mazowiecki

Budowa strefy aktywności irekreacji w miejscowości Kolonia Zawada w gminie Tomaszów
Mazowiecki

Zakup i dostawa specjalistycznego kontenera do odbioru ustabilizowanego osadu komunalnego

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wykup sieci wodociągowych i kanalizacyjnych

Pozostałe zadania w zakresie kultury

Zagospodarowanie centrum wsi Ciebłowice Duże

Zagospodarowanie centrum wsi Niebrów

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7951


	UCHWAŁA NR XIX/120/25 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	zm. pkt 1 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-07-28T12:06:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




